

ВЕНИД КАР ООД

ОДИТОРСКИ ДОКЛАД

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

31 Декември 2015

СЪДЪРЖАНИЕ:

	<i>страница</i>
Одиторски доклад	3
Отчет за финансовото състояние	5
Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход	6
Отчет за промените в капитала	7
Отчет за паричните потоци	8
Приложения към годишния финансов отчет	9
Годишен доклад за дейността	24

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До Съдружниците на
Венид Кар ООД
гр. Свети Влас

Ние извършихме одит на приложения финансов отчет на **Венид Кар ООД** (дружеството), който включва отчет за финансовото състояние към 31 декември 2015 и 2014 година, отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, отчет за промените в капитала и отчет за паричните потоци за годините, завършващи на тази дата, както и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и други пояснителни приложения, представени на страници от 9 до 23.

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

Ръководството на дружеството е отговорно за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет, в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети, приети за прилагане от Европейския съюз, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определи като необходима за изготвянето на финансов отчет, който да не съдържа съществени отклонения, независимо дали те се дължат на измама или грешка.

Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този финансов отчет, основаващо се единствено на извършения от нас одит. Одитът бе проведен в съответствие с професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етичните изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко годишният финансов отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнение на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени във финансовия отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия във финансовия отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка.

При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансовия отчет от страна на предприятието, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на предприятието.

Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне във финансовия отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

В резултат на това удостоверяваме, че финансовият отчет представя достоверно във всички съществени аспекти финансово състояние на дружеството към 31 декември 2015 и 2014 година, както и финансовите резултати от дейността му и промяната в паричните потоци за годините, завършващи тогава, в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети, приети за прилагане от Европейския съюз.

Обръщане на внимание

Обръщаме внимание на оповестеното в т. 2.8. от Приложението към финансовия отчет, относно валидността на принципа за действащо предприятие. Към 31 декември 2015 година текущите задължения на дружеството превишават текущите му активи с 69 хил. лв. и дружеството докладва отрицателни нетни активи в размер на 542 хил. лв. Тези обстоятелства пораждаат несигурност, която може да породи съществено съмнение относно възможността на дружеството да продължи дейността си като действащо предприятие. Ръководството на дружеството е уверено, че ще поддържа нормална дейност и в бъдеще, чрез повишаване ефективността от дейността и уреждане на задълженията си, поради което годишният финансов отчет не съдържа корекции, които биха били необходими, ако би бил изготвен на друга база и без да се приложи принципът на действащо предприятие.

Доклад върху други правни и регулаторни изисквания

Съгласно изискванията на Закона за счетоводството в България, ние се запознахме с годишния доклад за дейността на дружеството, изготвен от неговото ръководство и изложен на стр. 24 след Приложението към финансовия отчет. Считаме, че съществува съответствие между годишния доклад за дейността и годишния финансов отчет на дружеството.

Приморска Одиторска Компания ООД

Илия Илиев
Регистриран одитор
Управител

09 май 2016
Варна



ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

към 31 декември 2015

	Прило- жение №	31.12.2015 хил. лв.	31.12.2014 хил. лв.
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	4	1 140	1 110
Общо нетекущи активи		1 140	1 110
Текущи активи			
Вземания и предоставени аванси	5	5	34
Парични средства	6	32	6
Общо текущи активи		37	40
Общо активи		1 177	1 150
Капитал			
Основен капитал	7	5	5
Натрупани печалби (загуби)		(547)	(726)
Общо капитал		(542)	(721)
Нетекущи пасиви			
Допълнителни вноски	8	1 560	1 513
Отсрочени данъчни пасиви	9	35	25
Задължения по финансов лизинг	10	18	14
Общо нетекущи пасиви		1 613	1 552
Текущи пасиви	11	106	319
Общо пасиви		1 719	1 871
Общо капитал и пасиви		1 177	1 150

Управител
Динко Динев

Главен счетоводител
Николай Лозанов



Одитор



09 май 2016

Приложението към финансовия отчет е неделима част от него.

**ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА
И ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД**
за годината, завършваща на 31 декември 2015

	Прило- жение №	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Приходи от дейността	12	418	247
Други приходи	13	91	324
Разходи по икономически елементи			
Разходи за амортизации	4	248	196
Разходи за външни услуги	14	43	53
Разходи за материали	15	15	17
Разходи за персонала	16	9	7
Други разходи		2	1
Общо разходи по икономически елементи		317	274
Финансови разходи	17	3	5
Печалба преди облагане с данъци		189	292
Разход за данък върху печалбата	18	10	1
Печалба за периода		179	291
Друг всеобхватен доход, нетно от данъци		-	-
Общ всеобхватен доход за периода		179	291

Управител
Динко Динев

Главен счетоводител
Николай Лозанов



Одитор



09 май 2016

Приложението към финансовия отчет е неделима част от него.

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕНИТЕ В КАПИТАЛА

за годината, завършваща на 31 декември 2015

	Основен капитал хил. лв.	Натрупани печалби (загуби) хил. лв.	Финансов резултат за периода хил. лв.	Общо хил. лв.
Салдо на 1 януари 2014	5	(1 212)	195	(1 012)
Разпределение на печалба		195	(195)	-
Общо всеобхватен доход за периода			291	291
Салдо към 1 януари 2015	5	(1 017)	291	(721)
Разпределение на печалба		291	(291)	-
Общо всеобхватен доход за периода			179	179
Салдо към 31 декември 2015	5	(726)	179	(542)

Управител

Динко Динев

Главен счетоводител

Николай Лозанов

09 май 2016

Одитор



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него.

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

за годината, завършваща на 31 декември 2015

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Наличности от парични средства на 1 януари	6	11
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти и други дебитори	231	196
Плащания, свързани с трудови възнаграждения	(9)	(7)
Плащания на доставчици и други кредитори	(37)	(338)
(Платени)/възстановени данъци, такси и други подобни	(9)	22
Нетни парични потоци от оперативна дейност	176	(127)
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини и съоръжения	(310)	(802)
Нетни парични потоци от финансова дейност	(310)	(802)
Парични потоци от финансова дейност		
Плащания по финансов лизинг	(21)	(23)
Получени/(възстановени) допълнителни вноски	181	949
Банкови такси и комисионни	-	(2)
Нетни парични потоци от финансова дейност	160	924
Изменение на наличностите през годината	26	(5)
Парични наличности в края на периода	32	6

Управител
Динко Динев

Главен счетоводител
Николай Лозанов

09 май 2016



Одитор



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015

1. Учредяване и регистрация. Правен статут

“Венид Кар” (дружеството) е дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Бургаския окръжен съд по фирмено дело № 560/2004 година. Предметът на дейност на дружеството е свързан с отдаване на автомобили под наем.

2. База за изготвяне на финансовия отчет и счетоводни принципи

2.1. Приложима обща рамка за финансови отчети

Дружеството води текущото си счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство. Съгласно Закона за счетоводството, който е в сила от 2002 година и действието му е отменено, считано от началото на 2016 година, Международните счетоводни стандарти (МСС), приети за приложение от Комисията на Европейския съюз са задължителни за финансовите институции и компании, регистрирани на фондовата борса, както и за всички български търговски дружества, които не са дефинирани като малки и средни предприятия по реда на отменения закон.

Съгласно изискванията на Закона за счетоводството, който влиза в сила от 1 януари 2016 година, класифицираните по неговия ред като малки, средни и големи предприятия могат да направят еднократно връщане от прилагане на МСС към Националните счетоводни стандарти, приети от Министерския съвет (НСС). Всички публични дружества следва да продължат с прилагането на МСС като счетоводна база при изготвяне на годишните си финансови отчети.

2.2. База за изготвяне на финансовия отчет

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните счетоводни стандарти, издание на Комитета за международни счетоводни стандарти и приети за приложение от Европейския съюз. Към 31 декември 2015 година МСС включват Международните счетоводни стандарти, Международните стандарти за финансови отчети (МСФО), Тълкуванията на Постоянния комитет за разяснения и Тълкуванията на Комитета за разяснения на МСФО. МСС се приемат всяка година и са валидни само за годината на издаването си, като в тях се включват всички промени, както и новите стандарти и разяснения. Голяма част от тях не са приложими за дейността на дружеството, поради специфичните въпроси, които се третира в тях.

Ръководството на дружеството се е съобразило с всички стандарти и разяснения, които са приложими към неговата дейност и са приети официално за приложение от Европейския съюз към датата на изготвянето на настоящия финансов отчет. Ръководството е направило преглед на влезлите в сила от 1 януари 2015 година промени в съществуващите счетоводните стандарти и счита, че те не налагат значими промени по отношение на прилаганата през текущата година счетоводна политика. Също така, ръководството на дружеството не счита, че е необходимо да оповестява тези стандарти и разяснения, в които са направени промени, без те да се отнасят до дейността му, тъй като това би могло да доведе до неразбиране и подвеждане на потребителите на информация от годишния му финансов отчет.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

2.3. Приложима мерна база

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви до тяхната справедлива стойност към датата на финансовия отчет, доколкото тя може да бъде достоверно установена. Подобни отклонения от принципа на историческата цена са оповестени на съответните места по-нататък.

Всички данни са представени в настоящия финансов отчет в хиляди лева, освен ако на съответното място не е посочено нещо друго.

2.4. Сравнителни данни

Дружеството следва да представя сравнителни данни към същата дата на предходната година, към която е изготвен годишният финансов отчет. Някои от перата в отчета за финансовото състояние, в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватния доход, в отчета за промените в капитала и в отчета за паричния поток, представени във финансовия отчет за 2014 година, които са сравнителни данни, в настоящия отчет са рекласифицирани с цел да се получи по-добра съпоставимост с данните за 2015 година.

2.5. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Приложението на МСС изисква от ръководството да направи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите и условните активи и пасиви. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

2.6. Функционална валута и валута на представяне. Парични единици в чуждестранна валута

Функционалната валута на дружеството е валутата, в която се извършват основно сделките в страната, в която то е регистрирано. Това е българският лев, който съгласно местното законодателство е с фиксиран курс към еврото при съотношение 1 евро = 1.95583 лв. БНБ определя обменните курсове на българския лев към другите чуждестранни валути използвайки курса на еврото към съответната валута на международните пазари. При първоначално признаване, сделка в чуждестранна валута се записва във функционалната валута, като към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или събитието.

Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута като се прилага обменния курс, публикуван от БНБ за всеки работен ден.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

2.6. Функционална валута и валута на представяне. Парични единици в чуждестранна валута (продължение)

Към 31 декември те се оценяват в български лева като се използва заключителния обменен курс на БНБ към датата на отчета за финансовото състояние. Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута, или отчитането на сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни, от тези, по които първоначално са били признати, се включват в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход в момента на възникването им.

Валутата на представяне във финансовите отчети на дружеството също е български лев.

2.7. Управление на финансовите рискове

Фактори на финансовите рискове

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове. Пазарният риск е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промените в пазарните цени. Пазарният риск включва валутен риск, лихвен риск и ценови риск. Кредитният риск е рискът, че едната страна по финансовия инструмент ще причини финансова загуба на другата, в случай че не изпълни договореното задължение. Ликвидният риск е рискът, че дружеството би могло да има затруднения при посрещане на задълженията си по финансовите пасиви.

От страна на ръководството на дружеството финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на услугите, предоставяни от дружеството, цената на привлечените заеми и да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

2.7.1. Валутен риск

Дружеството е изложено на валутен риск по отношение осъществяването на сделки, които са деноминирани в чуждестранна валута. Основните сделки, осъществявани от дружеството, са деноминирани в български лева и в евро. Българският лев е привързан към еврото, поради което дружеството не е изложено на съществени валутни рискове при осъществяване на сделки в евро. По тази причина, дружеството не използва специални финансови инструменти за хеджиране на този риск.

2.7.2. Лихвен риск

Лихвеният риск представлява рискът от колебание в размера на задълженията на дружеството, дължащо се на изменението на пазарните лихвени проценти. Дружеството е придобило нетекущи активи при условията на финансов лизинг и договорени плаващи лихвени проценти. Поради това дружеството е изложено на лихвен риск.

2.7.3. Ценови риск

Дружеството не е изложено на директен ценови риск, защото неговите приходи се ценообразуват на основата на пазарни цени, които се актуализират регулярно.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)

2.7. Управление на финансовите рискове (продължение)

2.7.4. Кредитен риск

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него. Финансовите активи на дружеството са концентрирани в две групи: парични средства и вземания, част от които от свързани лица в рамките на икономическата му група. Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в търговски банки със стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика.

2.7.5. Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът дружеството да не може да изпълни финансовите си задължения, тогава когато те станат изискуеми. Политиката в тази област е насочена към гарантиране наличното на достатъчно ликвидни средства, с които да бъдат обслужени задълженията, когато същите станат изискуеми, включително в извънредни и непредвидени ситуации. Ръководството на дружеството поддържа достатъчно свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност и погасяване на задълженията на дружеството в договорените с кредиторите срокове.

2.8. Действащо предприятие

Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет, ръководството е направило преценка на способността на дружеството да продължи своята дейност като действащо предприятие. При тази преценка е взета предвид цялата налична информация за предвидимото бъдеще, което е поне, но не е ограничено до, дванадесет месеца от края на отчетния период.

Към 31 декември 2015 година краткосрочните задължения на дружеството превишават краткосрочните му активи със 69 хил. лв. и дружеството докладва отрицателни нетни активи към същата дата в размер на 542 хил. лв. Въпреки влошените финансови показатели на дружеството, ръководството е уверено, че ще поддържа нормална дейност и в бъдеще, чрез повишаване ефективността от дейността, разсрочване и уреждане на задълженията си, както и подкрепа от собствениците, в случай на необходимост, поради което финансовият отчет не съдържа корекции, които биха били необходими, ако би бил изготвен на друга база и без да се приложи принципа на действащо предприятие.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

3. Дефиниция и оценка на елементите на отчета за финансовото състояние

3.1. Имоти, машини, съоръжения и нематериални активи

Имотите, машините, съоръженията и нематериални активи се признават като първоначално се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, мита и невъзстановими данъци, както и всички преки разходи за привеждането на актива в работно състояние и на мястото за предвидената му от ръководството употреба. След първоначалното им признаване имотите, машините, съоръженията и нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване намалена с размера на начислената амортизация и евентуални загуби от обезценки (виж също бележка 3.2).

Когато в имотите, машините и съоръженията се съдържат съществени компоненти с различна продължителност на полезен живот, тези компоненти се отчитат като самостоятелни активи.

Последващи разходи, включително извършени за замяна на компонент от актива, се капитализират в стойността на актива, само ако отговарят на критериите за признаване на имоти, машини и съоръжения. Преносната стойност на заменените компоненти се отписва от стойността на актива в съответствие с изискванията на МСС 16 *Имоти, машини и съоръжения*. Всички други последващи разходи се признават текущо в годината, през която са направени.

Печалби и загуби при отписване на имоти, машини и съоръжения (определят се като разлика между постъпленията и преносната стойност на актива) се признават нетно в други приходи/други разходи в печалбата или загубата за периода.

Амортизационните норми са определени от ръководството на база на очаквания полезен живот на активите и съвпадат с данъчно признатите амортизационни норми, съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане. Амортизацията се отразява в печалбата или загубата за текущия период.

По групи активи са прилагани следните амортизационни норми:

Група активи	2015	2014
Транспортни средства	12,5 %	12,5 %

Дружеството прилага последователно линеен метод на амортизиране на всички амортизируеми активи. Начисляването на амортизацията започва от началото на месеца, следващ месеца, в който активът е наличен за употреба и се прекратява на по-ранната от датата на класифицирането му като държан за продажба в съответствие с МСФО 5 *Нетекущи активи, държани за продажба и преустановени дейности* или датата на отписването му.

Към края на всеки отчетен период ръководството на дружеството прави преглед на полезния живот и метода на амортизация на имотите, машините, съоръженията и нематериалните активи. В случай, че се установи, че съществуват различия между очакванията и предишните приблизителни оценки, се правят промени в съответствие с МСС 8 *Счетоводни политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки*.

Не се начисляват амортизации на земята, активите в процес на изграждане и напълно амортизираните активи.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

3.2. Обезценка на имоти, машини и съоръжения и нематериални активи

В края на всяка година се извършва преглед на преносната стойност на активите, за да се определи дали има признаци за обезценка. Ако такива съществуват, дружеството изчислява възстановимата стойност на актива, за да определи размера на загубата от обезценка. Когато не е възможно да се изчисли възстановимата стойност на определен актив, дружеството изчислява възстановимата стойност на генериращия парични постъпления обект, към който активът принадлежи.

Ако така изчислената възстановима стойност на актива (генериращия парични постъпления обект) е по-ниска от преносната му стойност, последната се намалява до възстановимата стойност на актива (генериращия парични постъпления обект). Загубата от обезценка се признава като разход в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход в годината на възникването ѝ.

В случай, че загубата от обезценка впоследствие се възстанови, преносната стойност на актива (генериращия парични постъпления обект) се увеличава до преизчислената възстановима стойност, така че увеличената преносна стойност да не надвишава стойността, която би била определена, ако не е била призната загуба от обезценка в предходни години. Възстановяването на загуба от обезценка се признава като приход в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход в годината на установяването ѝ, освен ако съответният актив е отчетен по преоценена стойност, в който случай загубата от обезценка се отнася към увеличение на преоценъчния резерв.

3.3. Материалните запаси

Материалните запаси са представени по по-ниската от цената на придобиване и нетната им реализуема стойност. Цената на придобиване включва покупната цена, транспортните разходи, митническите такси, акциза и други подобни. Нетната реализуема стойност е предполагаемата продажна цена, намалена с приблизителните разходи, необходими за осъществяване на продажбата.

Оценката на потреблението им е извършвана по метода на средно претеглената цена.

3.4. Финансови инструменти

Финансов инструмент е всеки договор, който поражда едновременно както финансов актив в едно предприятие, така и финансов пасив или инструмент на капитала в друго предприятие. Финансовите активи и пасиви се признават в отчета за финансовото състояние, когато дружеството стане страна в договорните условия на съответния финансов инструмент, породил този актив или пасив. Дейността на дружеството не предполага наличието на разнообразни финансови инструменти. Основните финансови инструменти на дружеството се състоят от изброените по-долу.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)

3.4. Финансови инструменти (продължение)

3.4.1. Предоставени кредити и вземания

Предоставените кредити и вземанията са недеривативни финансови активи с фиксирани или определими срокове за уреждане, които не се котират на активен пазар. В отчета за финансовото състояние на дружеството активите от тази категория са представени като търговски и други вземания и парични средства.

Търговски и други вземания

След първоначалното им признаване търговските вземания и други вземания се оценяват по амортизирана стойност, изчислена на база метода на ефективния лихвен процент, и намалена с евентуалната загуба от обезценка. Краткосрочните вземания не се амортизират. Загубата от обезценка се начислява в случай, че съществуват обективни доказателства – значителни финансови затруднения на длъжника, вероятност длъжникът да изпадне в ликвидация, и други.

Парични средства

Паричните средства за целите на съставянето на отчета за паричните потоци са паричните средства в брой и по банкови сметки.

3.4.2. Финансови пасиви по амортизирана стойност

След първоначалното им признаване дружеството оценява всички финансови пасиви по амортизирана стойност с изключение на: финансовите пасиви, отчитани по справедлива стойност в печалбата или загубата; финансовите пасиви, възникнали, когато прехвърлянето на актив не отговаря на условията за отписване; договори за финансова гаранция, ангажменти за предоставяне на кредит с лихвен процент, по-нисък от пазарния. В отчета за финансовото състояние на дружеството тези пасиви са представени като търговски и други задължения, задължения по лихвени и безлихвени заеми и допълнителни вноски.

Търговски и други задължения

Търговските и други задължения възникват в резултат на получени стоки или услуги. Краткосрочните задължения не се амортизират.

Задължения по лихвени заеми

Лихвените заеми се признават първоначално по справедлива цена, формирана от получените парични постъпления, намалени с присъщите разходи по сделката. След първоначалното им признаване, лихвените заеми се оценяват по амортизирана стойност, като всяка разлика между първоначалната стойност и стойността на падеж се отчита в печалбата или загубата за периода на ползване на заема на база метода на ефективния лихвен процент. Получените лихвени заеми, при възникването на които не са извършени разходи свързани със сделката, не се амортизират. По същия начин се третира получените банкови овърдрафти, при които получателят има право многократно да усвоява или погасява заема в рамките на предварително договорения лимит.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

3.4. Финансови инструменти (продължение)

3.4.2. Финансови пасиви по амортизирана стойност (продължение)

Задължения по лихвени заеми (продължение)

Финансовите разходи, в това число и директните разходи по привличането на заема, се признават на базата на метода на ефективния лихвен процент, с изключение на транзакционните разходи по банкови овърдрафти, които се признават в печалбата или загубата на линейна база за периода, за който е договорен овърдрафтът.

Методът на ефективния лихвен процент е метод за изчисление на амортизираната стойност на един финансов актив или пасив и за разпределение на прихода от или разхода за лихви през съответния период. Ефективният лихвен процент е този, при който се дисконтират очакваните бъдещи парични плащания или постъпления по време на живота на финансовия инструмент, или при определени случаи за по-кратък период, към нетната преносна стойност на финансовия актив или пасив. При изчислението на ефективния лихвен процент Дружеството преценява паричните потоци, като взема предвид всички договорни условия на финансовия инструмент, но без да включва потенциални бъдещи кредитни загуби от обезценка. Изчислението включва такси, транзакционни разходи, премии или отстъпки, платени или получени между страните на договора, които са неразделна част от ефективния лихвен процент.

Заемите се класифицират като текущи, когато следва да бъдат уредени в рамките на дванадесет месеца от края на отчетния период.

Допълнителни вноски

Съгласно клаузите на Търговския закон и учредителния акт на дружеството, съдружниците имат право да предоставят допълнителни парични вноски при необходимост за покриване на загуби или при временна необходимост от паричен ресурс. Направените допълнителни вноски се предоставят за определен срок и за тях може да се уговори или не лихва за периода на предоставяне. Допълнителните вноски се оценяват по справедлива стойност на полученото и не се отразяват в собствения капитал на дружеството.

3.5. Основен капитал

Основният капитал на дружеството е представен по историческа цена в деня на регистрирането му.

3.6. Признаване на приходите и разходите

Приходите и разходите се начисляват в момента на тяхното възникване, независимо от момента на паричните постъпления и плащания. Отчитането им се извършва при спазване на изискването за причинна и стойностна връзка между тях.

Приходите се оценяват по справедливата стойност на полученото или подлежащото на получаване възнаграждение, намалено със сумата на всички предоставени отстъпки и включват брутните потоци от икономически ползи получени от и дължими на самото Дружество. Сумите, събрани от името на трети страни, като данъци върху продажбите, какъвто е данъкът върху добавената стойност, се изключват от приходите.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2015 (продължение)

3.6. Признаване на приходите и разходите (продължение)

Печалбата (загубата) от продажбата на нетекущи активи се представя като други приходи (разходи).

Разходите по заеми, които могат пряко да се отнесат към актив, за който процесът на придобиване, строителство или производство, преди да стане готов за предвижданата му употреба или продажба, непременно отнема значителен период от време, следва да се капитализират като част от стойността на този актив. Всички останали финансови приходи и разходи се отразяват в печалбата или загубата за всички инструменти, оценявани по амортизирана стойност чрез използване метода на ефективния лихвен процент.

3.7. Данъчно облагане

Данъкът върху печалбата представлява сумата от текущия данък върху печалбата и отсрочените данъци.

Текущият данък върху печалбата се определя въз основа на облагаемата (данъчна) печалба за периода като се прилага ефективната данъчна ставка съгласно данъчното законодателство към датата на финансовия отчет. Отсрочените данъци са сумите на дължимите (възстановими) данъци върху печалбата за бъдещи периоди по отношение на облагаемите (намаляеми) временни разлики. Временните разлики са разликите между отчетната стойност на един актив или пасив в отчета за финансовото състояние и неговата данъчна основа.

Отсрочените данъци върху печалбата се изчисляват чрез прилагането на балансовия пасивен метод. Отсрочените данъчни пасиви се изчисляват за всички облагаеми временни разлики, докато отсрочените данъчни активи за намаляемите временни разлики се признават, само ако има вероятност за тяхното обратно проявление и ако Дружеството ще е в състояние в бъдеще да генерира достатъчно печалба, от която те да могат да бъдат приспаднати.

Ефектът от признаването на отсрочените данъчни активи и/или пасиви се отразява там, където е представен ефектът от самото събитие, което ги е породило. За събития, които засягат отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, ефектът от отсрочените данъчни активи и пасиви е признат също в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход. За събития, които са отчетени първоначално в капитала (преоценъчния резерв) и отсрочените данъчни активи и пасиви са признати за сметка на капитала.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се посочват нетно, ако подлежат на единен режим на облагане.

Съгласно българското данъчно законодателство за 2015 г. дружеството дължи корпоративен подоходен данък (данък от печалбата) в размер на 10% върху облагаемата печалба, като за 2014 г. той също е бил 10 %. За 2016 г. данъчната ставка се запазва на 10%.

3.8. Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия финансов отчет съдружниците, служителите на ръководни постове (ключов управленски персонал), както и близки членове на техните семейства, включително и дружествата, контролирани от всички гореизброени лица, се третират като свързани лица.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)
4. Имоти, машини и съоръжения

	Автомобили	Активи в процес на придобиване	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Отчетна стойност:			
Салдо на 1 януари 2015	2,234	49	2,283
Постъпили	286	-	286
Излезли	(50)	-	(50)
Трансфер	49	(49)	-
Салдо на 31 декември 2015	2,519	-	2,519
Натрупана амортизация:			
Салдо на 1 януари 2015	1,173	-	1,173
Амортизация за периода	248	-	248
Амортизация на излезлите	(42)	-	(42)
Салдо на 31 декември 2015	1,379	-	1,379
Преносна стойност на 31 декември 2015	1,140	-	1,140
Преносна стойност на 31 декември 2014	1,061	49	1,110

Дружеството е включило в състава на имоти, машини и съоръжение автомобили с преносна стойност към 31 декември 2015 в размер на 74 хил.лв., които са придобити при условията на финансов лизинг (31 декември 2014: 58 хил.лв) (виж също т.10).

5. Вземания

	31.12.2015 хил. лв.	31.12.2014 хил. лв.
Предплатени разходи	4	17
ДДС за възстановяване	1	16
Вземания от търговски контрагенти	-	1
Общо	5	34

6. Парични средства

Представените в отчета за финансовото състояние към 31 декември 2015 и 2014 години парични средства са изцяло парични средства в лева, налични в брой и по банкови сметки на дружеството.

**ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)**
7. Основен капитал

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност, която се състои от 500 дяла по 10 лева всеки и съответства на актуалната му регистрация. Към 31 декември 2015 и 2014 внесенят напълно основен капитал е в размер на 5 хил. лв.

Съдружниците, както и размерът на участието им в капитала към края на всеки от представените отчетни периоди, са представени в таблицата по долу:

Съдружник	Дял от капитала в %	
	31.12.2015 хил. лв.	31.12.2014 хил. лв.
„Венид“ ЕООД	50%	50%
„Куентин“ ЕООД	50%	50%
Общо	100%	100%

8. Допълнителни вноски

Съгласно клаузите на Търговския закон и дружествения договор към 31 декември 2015 година са направени допълнителни парични вноски от съдружниците за подпомагане на дейността на дружеството, в размер на 1,560 хил. лв. (31 декември 2014 година – 1,513 хил. лв.).

Направените допълнителни парични вноски са безлихвени и не са обвързани с определен срок, като ръководството на дружеството има основания да ги третира като дългосрочни. При необходимост от това, собственикът е декларирал пред ръководството готовността си да обмислят капитализирането на вноските.

9. Отсрочени данъчни пасиви

Отсрочените данъчни пасиви, представени в отчета за финансовото състояние към края на отчетните периоди, произтичат от превишението на счетоводната преносна стойност на нетекущите активи над данъчната им стойност.

10. Финансов лизинг

Дружеството е сключило договори за финансов лизинг за покупка на нетекущи активи (автомобили) за дейността си. Последните вноски са платими през месец април 2017 година.

Договорената лихва се определя на база 3-месечен EURIBOR, съответно 1-месечен SOFIBOR за договорите, сключени в лева, плюс надбавка.

Към 31 декември 2015 задълженията по финансов лизинг са в размер на 33 хил. лв. (31 декември 2014: 31 хил.лв.). Текущите задължения, платими през следващите дванадесет месеца, в размер на 15 хил. лв. (31 декември 2014: 17 хил.лв.), са представени в текущите пасиви (виж т. 11).

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)
11. Текущи пасиви

	31.12.2015	31.12.2014
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения по търговски заеми	74	199
Задължения по финансов лизинг	15	17
Задължения към доставчици и други кредитори	10	7
Получени аванси	6	95
Задължения към персонала	1	1
Общо	106	319

12. Приходи от дейността

	Годината, завършваща на 31.12.2015	Годината, завършваща на 31.12.2014
	хил. лв.	хил. лв.
Наеми	312	247
Рекламни услуги	106	-
Общо	418	247

13. Други приходи

	Годината, завършваща на 31.12.2015	Годината, завършваща на 31.12.2014
	хил. лв.	хил. лв.
Отписани задължения	81	321
Други	10	3
Общо	91	324

14. Разходи за външни услуги

	Годината, завършваща на 31.12.2015	Годината, завършваща на 31.12.2014
	хил. лв.	хил. лв.
Застраховки	22	28
Данъци, винетки и други такси	17	18
Ремонт и поддръжка	1	4
Реклама	-	1
Транспорт	-	2
Други	2	-
Общо	43	53

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)
15. Разходи за материали

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Горивни и смазочни материали	3	4
Резервни части	12	13
Общо	15	17

16. Разходи за персонала

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Разходи за заплати	8	6
Разходи за социално осигуряване	1	1
Общо	9	7

17. Финансови разходи

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Лихви по финансов лизинг	3	3
Банкови такси и комисионни	-	2
Общо	3	5

18. Разходи за данъци върху печалбата

Ефективният разход за данък е представен в следната таблица:

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Счетоводна печалба (загуба) преди облагане	189	292
Дължим данък по приложимата данъчна ставка за 2015 и 2014 год. – 10 %	19	29
Ефект от непризнати отсрочени данъчни активи	(9)	(28)
Текущ данъчен разход	10	1

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)
18. Разходи за данъци върху печалбата (продължение)

Компонентите на разходите за данъци са както следва:

	Годината, завършваща на 31.12.2015 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Текущ разход за данък	-	-
Нетен ефект от признати временни данъчни разлики	10	1
Разход за данък върху печалбата	10	1

19. Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях

Свързани лица	Вид на свързаност
Диневи Груп АД	Крайно предприятие майка
Венид ЕООД	Контролиращо предприятие
Куентин ЕООД	Контролиращо предприятие
Венид Яхт Чартър ООД	Дъщерно предприятие на крайното предприятие майка
Венид Пампорово ЕООД	Дъщерно предприятие на крайното предприятие майка
Венид Дел Мар ООД	Свързано лице в групата
Месембрия АД	Свързано лице в групата
Венид Сити ООД	Свързано лице в групата
Венид Еър ЕООД	Свързано лице в групата
Венид Интериор ЕООД	Свързано лице в групата
Венид Ен ООД	Свързано лице в групата
Венид Мениджмънт Груп ООД	Свързано лице в групата
Венид Агро ООД	Свързано лице в групата
Б.А.Т.Ко. ООД	Свързано лице в групата
Венид Делукс ООД	Свързано лице в групата
Куентин 2007 ООД	Свързано лице в групата
Венид Съни Инвестмънт ООД	Свързано лице в групата
Яхт Прес ЕООД	Свързано лице в групата
Венид Айс ООД	Свързано лице извън групата
Венид Арт ООД	Свързано лице извън групата
Венид Вита ООД	Свързано лице извън групата
Венид СОТ ООД	Свързано лице извън групата
Диневи и Сие СД	Свързано лице извън групата
Колизеум ООД	Свързано лице извън групата
Венид Дарс Яхт Сервиз ООД	Свързано лице извън групата
Венид Джет АД	Свързано лице извън групата
Венид Томов ООД	Свързано лице извън групата
Лиоматик ООД	Свързано лице извън групата
Венид Електрик Байсикълс ООД	Свързано лице извън групата
Ер София Диневи ООД	Свързано лице извън групата

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2015 (продължение)
19. Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях (продължение)

През годината са извършени следните по-съществени сделки със свързани лица:

Група лица	Вид на сделката	Оборот	в хил. лв.	
			Неуреден разчет Вземане	Задължение
Контролиращи предприятия	Допълнителни вноски	311	-	1,560
	Продажби	116	-	-
Дъщерни предприятия на крайното предприятие-майка Свързани лица в групата	Продажби	20	-	-
	Получени заеми	-	-	74
	Продажби	29	-	-
	Общо	x	-	1,634

По извършените през годината сделки със свързани лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

20. Справедливи стойности на финансовите инструменти

Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени. Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, както и получените кредити, групата очаква да реализира тези финансови активи чрез тяхното цялостно обратно изплащане или погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната номинална или амортизируема стойност. Голямата част от финансовите активи и пасиви са краткосрочни по своята същност, поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на преносната им стойност. Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в отчета за финансовото състояние оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

ГОДИШЕН ДОКЛАД

„ВЕНИД КАР“ ООД

„Венид Кар“ ООД е регистрирано през 2008 г. с основна дейност отдаване под наем на превозни средства.

През 2013 година съдружниците – физически лица са продали дружествените си дялове и към 31 декември 2015 и 2014 година собственици на капитала на дружеството са „Куентин“ ЕООД и „Венид“ ЕООД.

Управлението се осъществява от Динко Димитров Динев.

Основните финансови показатели за 2015 и 2014 година са представени в таблицата по-долу:

Показатели	2015 г.	2014 г.	Изменение в сума	Изменение в %
Общо разходи	(320)	(279)	(41)	14,70
Общо приходи	509	571	(62)	(10,86)
Резултат за периода	179	291	(112)	(38,49)
Текущи активи	37	40	(3)	(7,50)
Текущи пасиви	106	319	(213)	(66,77)
Нетекущи пасиви	1,613	1,552	61	3,93
Нетни активи	(542)	(721)	179	(24,83)

Резултатите за 2015 г. са задоволителни – дружеството отчита положителен финансов резултат, значително намаление на текущите пасиви и намаляване отрицателната стойност на собствения капитал.

През 2016 година ръководството предвижда подобряване на ефективността чрез увеличаване на продажбите и оптимизиране на оперативните разходи.

Управител:

09 май 2016 г.

